

Warszawa, dnia ~~16~~ - 05 - 2023 r.

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”, na dostawę produktów leczniczych, nr **PN-125/23/TM**

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności ofert z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

**Pytanie nr 1:**

“Czy Zamawiający w par. 5.4.2 usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej i jest ono złożone dopiero w chwili jego „potwierdzenia” środkami komunikacji elektronicznej.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 2:**

“Czy Zamawiający w par. 5.9 zrezygnuje z wymogu wpisywania na fakturze numeru zamówienia częściowego? Wygenerowanie tego zapisu w systemie wymaga indywidualnej ingerencji, nie jest możliwe systemowo, co komplikuje i utrudnia obsługę księgową transakcji. Faktura jest jedynym dokumentem towarzyszącym dostawie, zatem nie ma możliwości uzupełnienia tych danych w dodatkowym dokumencie, np. WZ.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 3:**

“Czy Zamawiający dopisze w par. 6.4, że w przypadku wykrycia braków lub wad przy odbiorze wdroży procedurę reklamacyjną określoną w umowie? Zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb

reklamacyjny wskazany w umowie. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z umową lub dokonywanych poprzez „odmowę przyjęcia towaru”, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC. Niejasne jest także, kto pokryje koszty powtórnej dostawy w razie odrzucenia reklamacji.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 4:**

“Czy Zamawiający dopisze w par. 6.5, że w przypadku wykrycia braków lub wad przy odbiorze wdroży procedurę reklamacyjną określoną w umowie? Zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb reklamacyjny wskazany w umowie. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z umową lub dokonywanych poprzez „odmowę przyjęcia towaru”, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC. Niejasne jest także, kto pokryje koszty powtórnej dostawy w razie odrzucenia reklamacji.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 5:**

“Czy Zamawiający w par. 12.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji „na ratunek” do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 6:**

“Czy Zamawiający w par. 12.3 wydłuży terminy rozpatrzenia (każdego rodzaju) reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 7:**

“Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 13.6? Umowa nie może uzależniać ceny dostawy od niezależnych od Wykonawcy czynników i okoliczności, gdyż w takim wypadku jej skalkulowanie na potrzeby postępowania jest niemożliwe. Przepisy nie zakazują dostaw po cenie innej (w tym wyższej), przeto zasada narzucona przez Zamawiającego w tym zapisie jaskrawo narusza zasady współżycia społecznego, uzależniając zysk Wykonawcy od zewnętrznych, niezależnych od niego czynników.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 8:**

“Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 14.1.1 dla dostaw ‘na ratunek’ to jest naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę zwłoki? Obecna kara jest rażąco wygórowana.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 9:**

“Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 14.1.2 dla dostaw ‘na ratunek’ to jest naliczać ją będzie za dzień, a nie godzinę zwłoki? Obecna kara jest rażąco wygórowana.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie nr 10, dot. Części nr 5:**

“Ze względu na brak wiedzy Wykonawcy na temat sposobu dystrybucji produktu leczniczego Cemiplimabum w 2023r., czy Zamawiający zmieni okres obowiązywania umowy na 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, bez możliwości przedłużenia o kolejne 12 miesięcy?”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zamawiający informuje, iż zmienia treść SWZ oraz Załącznika nr 7 do SWZ w następujący sposób:

**I. Specyfikacji Warunków Zamówienia:**

- rozdz. VI Termin wykonania zamówienia i termin płatności pkt. 1 - poprzez nadanie nowego brzmienia:

1. „Termin wykonania zamówienia:

- **Część od nr 1 do nr 3** - przedmiot zamówienia realizowany będzie na podstawie sukcesywnych dostaw w terminie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy, albo do dnia, w którym Zamawiający wykorzysta łączną wartość przeznaczoną na realizację zamówienia, w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej. W przypadku nie zamówienia przez Zamawiającego całości towaru i niewyczerpania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia w okresie 12 miesięcy – możliwość przedłużenia obowiązywania umowy do czasu pełnego jej wykonania, nie dłużej niż o kolejne 12 miesięcy, na podstawie aneksu do umowy;

- **Część od nr 6 do nr 10** przedmiot zamówienia realizowany będzie na podstawie sukcesywnych dostaw w terminie 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy, albo do dnia, w którym Zamawiający wykorzysta łączną wartość przeznaczoną na realizację zamówienia, w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej. W przypadku nie zamówienia przez Zamawiającego całości towaru i niewyczerpania kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia w okresie 24 miesięcy – możliwość przedłużenia obowiązywania umowy do czasu pełnego jej wykonania, nie dłużej niż o kolejne 12 miesięcy, na podstawie aneksu do umowy;

- **Część nr 4** - przedmiot zamówienia realizowany będzie na podstawie sukcesywnych dostaw w terminie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, albo do dnia, w którym Zamawiający wykorzysta łączną wartość przeznaczoną na realizację zamówienia, w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej;

- **Część nr 5** - przedmiot zamówienia realizowany będzie na podstawie sukcesywnych dostaw w terminie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy, albo do dnia, w którym Zamawiający wykorzysta łączną wartość przeznaczoną na realizację zamówienia, w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej."

## II. Załącznik nr 7 do SWZ – projektowane postanowienia umowy w zakresie § 7 - poprzez nadanie nowego brzmienia:

### „§ 7 Okres obowiązywania Umowy

1. Umowa obowiązuje w okresie **6 miesięcy (dot. Części nr 4)** lub **12 miesięcy (dot. Części nr 5)** od daty zawarcia Umowy albo do dnia, w którym Wykonawca dostarczy towar o wartości określonej w § 8 ust. 1 Umowy z zastrzeżeniem § 4 ust. 1-3, w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej.
2. Umowa obowiązuje w okresie **12 miesięcy (dot. Części nr 1-3)** lub **24 miesięcy (dot. Części nr 6 – 10)** od daty zawarcia Umowy albo do dnia, w którym Wykonawca dostarczy towar o wartości określonej w § 8 ust. 1 Umowy z zastrzeżeniem § 4 ust. 1-3, w zależności od tego, które ze zdarzeń nastąpi wcześniej.
3. W przypadku, gdy w okresie **12 miesięcy (dot. Części nr 1-3)** lub **24 miesięcy (dot. Części nr 6 – 10)** od daty zawarcia Umowy, Zamawiający nie zamówi towaru o wartości określonej w § 8 ust. 1 Umowy, Strony mogą przedłużyć okres obowiązywania Umowy, nie więcej jednak niż o kolejne 12 miesięcy, zawierając aneks do Umowy."

Ponadto, Zamawiający zmienia treść SWZ oraz Załącznika nr 2 do SWZ w następujący sposób:

### I. Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### • rozdz. XVI Wadium pkt. 1 SWZ - poprzez nadanie nowego brzmienia:

1. „Wykonawca przystępujący do przetargu jest zobowiązany wnieść wadium w wysokości:

NUMER CZĘŚCI ZAMÓWIENIA	KWOTA WADIUM W PLN
1	10 600,00
2	13 700,00
3	29 200,00
4	3 300,00
5	43 700,00
6	134 400,00
7	16 100,00
8	37 900,00
9	97 700,00

10	61 600,00
----	-----------

**II. Załącznik nr 2 do SWZ – Przedmiot zamówienia\_ formularz cenowy w zakresie Części nr 5 - poprzez nadanie nowego brzmienia:**

CZĘŚĆ Nr 5											
Lp.	Nazwa międzynarodowa, dawka postać, wielkość opakowania	j.m.	Ilość	Uwagi	Nazwa handlowa, producent, dawka, postać, wielkość opakowania za oferowanego produktu	zaoferowana ilość	Kod EAN za oferowanego produktu	Cena jedn.netto (PLN)	Wartość netto (PLN) *	% VAT	Wartość brutto (PLN) *
1	Cemiplimabum 350 mg koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 1 fiol.	op.	500								

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień Zamawiający przekazuje Załącznik nr 2 do SWZ – Przedmiot zamówienia\_ formularz cenowy\_ Część nr 5\_ po zmianie.

**Pytanie nr 11, dot. § 5 ust. 4 pkt. 2 wzoru umowy – dostawy „na ratunek”:**

“Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w części nr 8 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na ratunek” w ciągu 24 godzin od otrzymania zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 5 ust. 4 pkt. 2 umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do części nr 8. Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.” ?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

- **rozd. XVI Wadium pkt. 2 SWZ - poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wadium w pieniądzu należy wnieść **do dnia 31 - 05 - 2023 r. do godz. 09:00 (...)**”

- **rozd. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ - poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: <https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa> - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **31 - 05 - 2023 r. do godz. 09:00**”

- **rozd. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ - poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **31 – 05 – 2023 r. o godz. 09:30.**”

- **rozd. XXIX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres **120 dni**, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **27 - 09 - 2023 r.**”

**W załączeniu:**

1. Załącznik nr 2 do SWZ – Przedmiot zamówienia\_formularz cenowy\_Część nr 5\_po zmianie.
2. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

  
Wioletta Dimowska

ST. SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych

  
Teresa Melibruda